A estimativa de valor foi apurada com base nos levantamentos 

constantes nos autos do processo e contempla, além do preço dos serviços, os encargos legais e obrigações 

acessórias previstos na legislação vigente. 

4.2 O custo global estimado da contratação corresponde a R$ 8.827,74 (oito mil oitocentos e vinte e 

sete reais e setenta e quatro centavos).  

4.3 Os preços contidos na proposta deverão incluir todas as despesas e custos diretos e indiretos, tais como: 

tributos, impostos, encargos sociais, trabalhistas e previdenciários, seguros, taxas, lucro e outros necessários